

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 33180/2025-SŽ-OR OVA-NPI  
Listů/příloh 3/1

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  
Telefon +420 972 740 436  
Mobil +420 724 484 926  
E-mail [OROVAVz@spravazeleznic.cz](mailto:OROVAVz@spravazeleznic.cz)

Profil zadavatele:  
<https://zakazky.spravazeleznic.cz/>

Datum 25. srpna 2025

## Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 3

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21. 8. 2025 podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky s názvem:

### „Přemístění technologie z provozní budovy v ŽST Český Těšín“

evidenční číslo VZ: 63525153

#### odpovídá

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  
**a vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace** (dále jen „Vysvětlení“)

uveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/> v souladu s kapitolou 7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 30428/2025-SŽ-OR OVA-NPI ze dne 5. 8. 2025 (dále jen „Výzva“) stejným způsobem, jakým uveřejnil Výzvu.

#### **Dotaz č. 14 účastníka výběrového řízení:**

##### **PS 19-14-08 Žst. Český Těšín, úprava kamerového systému**

Na základě dodatku č. 2. odpověď na dotaz č.6b) žádáme zadavatele o kontrolu množství. V blokovém schématu D\_01\_02\_07\_PS191408\_02 jsou zakresleny 2 kusy extenderu.

#### **Odpověď zadavatele k dotazu č. 14:**

Na základě výše uvedeného dotazu byl soupis prací s výkazem výměr doplněn o další extender, aby soupis prací s výkazem výměr a schéma bylo v souladu. Změněna byla provedena v množství u položek 75L3D5, 75L3DX a 75L3DY.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr k 25.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

---

**Dotaz č. 15 účastníka výběrového řízení:**

V návaznosti na odpověď zadavatele č. 9f a v návaznosti na nové soupisy prací (obojí v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2) se dále tážeme. V soupisu prací PS 19-14-09 Úprava přenosového systému a TDS se vyskytují položky

- |    |        |                                                           |       |       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------|-------|-------|
| 27 | 75M825 | SWITCH ETHERNET L2 24 PORTŮ, OPTICKÉ ROZHRANÍ             | kus   | 1,000 |
| 28 | 75M852 | DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, CE ROUTER AGREGAČNÍ 24XGE POE+ |       |       |
|    |        | - DODÁVKA kus                                             | 1,000 |       |

Přihlédneme-li k výkresu Schéma přenosového systému (D\_01\_02\_08\_PS191409\_02.pdf; kde se má vybudovat jeden nový L2 switch) a odpovědi č. 9f, nerozumíme účelu položky č. 27 anebo položky č. 28 (a s tím související odpovědi č. 9f). Tj. Kolik se bude dodávat nových L2 switchů? Kolik se bude dodávat nových L3 switchů? Proč jsou v soupise prací dvě položky (č. 27 a č. 28) na dodávku dvou switchů? Žádáme zadavatele o vysvětlení.

---

**Odpověď zadavatele k dotazu č. 15:**

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že bude dodán pouze jeden L2 switch. Položka 5M825 SWITCH ETHERNET L2 24 PORTŮ, OPTICKÉ ROZHRANÍ byla smazána a položka 75M852 DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, CE ROUTER AGREGAČNÍ 24XGE POE+ - DODÁVKA byla upravena na položku 75M915 DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, L2 SWITCH STŘEDNÍ 24XGE, POKROČILÝ - DODÁVKA.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr k 25.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

---

**Dotaz č. 16 účastníka výběrového řízení:**

V návaznosti na odpověď zadavatele č. 12 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se dále tážeme. Zadavatel neposkytl napájecí schéma, které zobrazuje/vysvětluje/řeší napájení skrze všechny provozní soubory (vztah zdroj - technologie). Žádáme zadavatele o jeho poskytnutí.

---

**Odpověď zadavatele k dotazu č. 16:**

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že napájecí schéma zařízení bude součástí realizační dokumentace stavby.

---

**Dotaz č. 17 účastníka výběrového řízení:**

PS 19-14-10 Úprava rádiového systému TRS a MRS. K položce č. 22

- |    |        |                                              |     |       |
|----|--------|----------------------------------------------|-----|-------|
| 22 | 75K321 | ZÁLOŽNÍ ZDROJ UPS 230 V DO 1000 VA - DODÁVKA | kus | 1,000 |
|----|--------|----------------------------------------------|-----|-------|

Postrádáme položku montáže. Prosíme o doplnění.

---

**Odpověď zadavatele k dotazu č. 17:**

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že položka montáž byla doplněna do soupisu prací s výkazem výměr - Nová položka 75K32X.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr k 25.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

---

**Zadavatel upozorňuje, že provedené doplnění a změny vedle výše již specifikovaného učinil ve formě aktualizovaného Dílu 4 Zadávací dokumentace, Část 2 s názvem Soupis prací s výkazem výměr (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr 25.8.2025). Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení**

**nabídek účastníky výběrového řízení** v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny ve Výzvě k podání nabídky.

**Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr k 25.8.2025** je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, a současně nahrazuje opravený Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr 20.8.2025, který byl součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 20. 8. 2025.

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

**Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 4. 9. 2025 do 8:00 hodin.**

.....  
**Ing. Jiří MACHO**

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava

Příloha:

P1 - Díl 4\_2 Soupis prací s výkazem výměr 25. 8. 2025